Estado de Santa Catarina
Município de RANCHO QUEIMADO
Edital n.º 001/2017 de CONCURSO PÚBLICO

ATO 007/CP/001/2017
DIVULGA LOCAIS E HORÁRIOS DE PROVA

DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 001/2017

A PREFEITA MUNICIPAL de Rancho Queimado, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,
juntamente com a comissão de Concurso Público e o Instituto o Barriga Verde, torna público o que segue:

1. Ficam CONVOCADOS os candidatos com inscrição homologada para comparecerem no dia 21 de maio de

2017, para a prova escrita, que será realizada nos seguintes horários:

Período Matutino: Cargos com escolaridade de Ensino Fundamental e Ensino Médio
Evento Horários

Abertura dos portões de acesso aos locais de prova. 8h15min

Fechamento dos portões, não sendo permitido o acesso de candidatos, sob qualquer
alegação, a partir deste horário.

8h50min

Abertura dos envelopes e distribuição das provas e na sequencia início das provas. 8h52min

Início da resolução da prova. 9h00min

Final do prazo mínimo para entrega da prova e ou retirar-se do local de prova. 10h00min

Final da prova. Entrega obrigatória do caderno de questões e cartão resposta. 12h00min

Período Vespertino: Cargos com escolaridade de Ensino Superior
Evento Horários

Abertura dos portões de acesso aos locais de prova. 13h15min

Fechamento dos portões, não sendo permitido o acesso de candidatos, sob qualquer
alegação, a partir deste horário.

13h50min

Abertura dos envelopes e distribuição das provas e na sequencia início das provas. 13h52min

Início da resolução da prova. 14h00min

Final do prazo mínimo para entrega da prova e ou retirar-se do local de prova. 15h00min

Final da prova. Entrega obrigatória do caderno de questões e cartão resposta. 17h00min

2. Os cargos ficam distribuídos por escola e período conforme segue:

Cargo Escolaridade Período Local de Prova
Fechamento

Portão

Agente de Serviços Gerais Ensino Fundamental Matutino
Salão Igreja Católica

Centro - Rancho Queimado
08h50

Agente Educacional Ensino Fundamental Matutino
Salão Igreja Católica

Centro - Rancho Queimado
08h50

Agente Operacional I Ensino Fundamental Matutino
Salão Igreja Católica

Centro - Rancho Queimado
08h50

Agente Operacional II Ensino Fundamental Matutino
Salão Igreja Católica

Centro - Rancho Queimado
08h50

Auxiliar de Odontologia ESF Ensino Fundamental Matutino
Salão Igreja Católica

Centro - Rancho Queimado
08h50

Motorista I (saúde) Ensino Fundamental Matutino
EEB Marilda Lênia de Araújo
Centro - Rancho Queimado

08h50

Motorista I (transporte escolar) Ensino Fundamental Matutino
EEB Marilda Lênia de Araújo
Centro - Rancho Queimado

08h50

Motorista I (veículos leves) Ensino Fundamental Matutino
EEB Marilda Lênia de Araújo
Centro - Rancho Queimado

08h50

Estado de Santa Catarina
Município de RANCHO QUEIMADO
Edital n.º 001/2017 de CONCURSO PÚBLICO

Motorista II (veículos pesados) Ensino Fundamental Matutino
EEB Marilda Lênia de Araújo
Centro - Rancho Queimado

08h50

Operador de Máquina II Ensino Fundamental Matutino
EEB Marilda Lênia de Araújo
Centro - Rancho Queimado

08h50

Assistente Administrativo Ensino Médio Matutino
EBM Profª Lourdes Garcia
Santo Amaro da Imperatriz

08h50

Auxiliar de Escola Ensino Médio Matutino
EEB Roberto Schutz

Taquaras - Rancho Queimado
08h50

Fiscal de Obras, Posturas e Meio Ambiente Ensino Médio Matutino
Colégio Estadual Prof Silveira

Matos
Santo Amaro da Imperatriz

08h50

Fiscal de Vigilância Sanitária Ensino Médio Matutino
EEB Roberto Schutz

Taquaras - Rancho Queimado
08h50

Motorista de Ambulância Ensino Médio Matutino
EEB Marilda Lênia de Araújo
Centro - Rancho Queimado

08h50

Técnico em Enfermagem ESF Ensino Médio Matutino
Colégio Estadual Prof Silveira

Matos
Santo Amaro da Imperatriz

08h50

Técnico em Enfermagem SAMU Ensino Médio Matutino
Colégio Estadual Prof Silveira

Matos
Santo Amaro da Imperatriz

08h50

Técnico em Higiene Bucal Ensino Médio Matutino
EEB Roberto Schutz

Taquaras - Rancho Queimado
08h50

Advogado Superior Vespertino
EBM Profª Lourdes Garcia
Santo Amaro da Imperatriz

13h50

Auxiliar de Ensino Superior Vespertino
EEB Roberto Schutz

Taquaras - Rancho Queimado
13h50

Enfermeiro Superior Vespertino
EEB Marilda Lênia de Araújo
Centro - Rancho Queimado

13h50

Enfermeiro ESF Superior Vespertino
EEB Marilda Lênia de Araújo
Centro - Rancho Queimado

13h50

Farmacêutico Superior Vespertino
EEB Marilda Lênia de Araújo
Centro - Rancho Queimado

13h50

Fisioterapeuta Superior Vespertino
EEB Marilda Lênia de Araújo
Centro - Rancho Queimado

13h50

Médico Superior Vespertino
Salão Igreja Católica

Centro - Rancho Queimado
13h50

Médico ESF Superior Vespertino
Salão Igreja Católica

Centro - Rancho Queimado
13h50

Médico Ginecologista Superior Vespertino
Salão Igreja Católica

Centro - Rancho Queimado
13h50

Médico Pediatra Superior Vespertino
Salão Igreja Católica

Centro - Rancho Queimado
13h50

Nutricionista Superior Vespertino
EEB Marilda Lênia de Araújo
Centro - Rancho Queimado

13h50

Odontólogo Superior Vespertino
EBM Profª Lourdes Garcia
Santo Amaro da Imperatriz

13h50

Odontólogo ESF Superior Vespertino
Colégio Estadual Prof Silveira

Matos
Santo Amaro da Imperatriz

13h50

Estado de Santa Catarina
Município de RANCHO QUEIMADO
Edital n.º 001/2017 de CONCURSO PÚBLICO

Orientador Educacional Superior Vespertino
EEB Roberto Schutz

Taquaras - Rancho Queimado
13h50

Professor Superior Vespertino
EEB Roberto Schutz

Taquaras - Rancho Queimado
13h50

Professor de Apoio a Alunos com
Deficiência

Superior Vespertino
EEB Roberto Schutz

Taquaras - Rancho Queimado
13h50

Professor de Artes Superior Vespertino
EEB Roberto Schutz

Taquaras - Rancho Queimado
13h50

Professor de Educação Física Superior Vespertino
EEB Roberto Schutz

Taquaras - Rancho Queimado
13h50

Psicólogo Superior Vespertino
EEB Roberto Schutz

Taquaras - Rancho Queimado
13h50

3. Segue abaixo o endereço completo das escolas:

E.E.B. Marilda Lênia de Araújo
Rua Jacob Guilherme Bunn s/n - Centro
Rancho Queimado - SC
CEP: 88470-000

Salão da Igreja Católica
Rua Nossa Senhora dos Nascituros s/n - Centro
Rancho Queimado – SC
CEP: 88470-000

E. E.B. Roberto Schütz
Rua Expedicionário Adolfo Werlich, nº 87 - Distrito de Taquaras
Rancho Queimado - SC

CEP: 88470-000

E.B.M. Profª Lourdes Garcia
Rua Frei Jacó Hoefflers, nº 117 - Centro
Santo Amaro da Imperatriz – SC
CEP: 88140-000

Colégio Estadual Professor Silveira de Matos
Rua São Sebastião – Sul do Rio, nº 4192
Santo Amaro da Imperatriz - SC
CEP: 88140-000

Rancho Queimado, 16 de maio de 2017

Cleci Aparecida Veronezi
Prefeita Municipal